
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 мая 2020 г.     №  325-па    

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура Новодвинска на 2015-2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Культура Новодвинска на 2015-2020 годы»,  утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 01.10.2014 № 887-па
(в  ред.  от  05.03.2015  №  309-па,  от  19.06.2015  №  557-па,  от  12.11.2015  №  981-па,
от 02.03.2016 № 158-па, от 29.07.2016 № 543-па, от 26.10.2016 № 780-па, от 15.11.2016
№  864-па,  от  24.03.2017  №  222-па,  от  31.08.2017  №  618-па,  от  06.09.2017  №  637-па,
от 27.12.2017 № 984-па, от 29.03.2018 № 182-па, от 21.09.2018 № 571-па, от 12.02.2019
№ 86-па, от 19.03.2019 № 197-па, от 23.05.2019 № 388-па, от 04.03.2020 №126-ра).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _______________________ № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу 

«Культура Новодвинска на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 01.10.2014 № 887-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы

и источники 
финансирования 
реализации 
программы

местный бюджет - 194 239 тыс. руб.;
областной бюджет - 15 621 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 26 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 209 886 тыс. руб.



2.Таблицу перечня мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Наименование цели,
задачи, мероприятия

Отвественный
исполнитель/

соисполнитель

Источники
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты
реализации мероприятиявсего 2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Цель программы: сохранение культурных традиций, создание условий для обеспечения равной доступности жителям муниципального образования «Город Новодвинск»
культурных благ и формирование благоприятной среды для творческой самореализации граждан; поддержка народных художественных промыслов и ремёсел

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
Задача 1: обеспечените максимальной доступности культурных благ, повышение качества и разнообразия услуг в сфере культуры и искусства

1.1.Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям культуры 
на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
в том числе:
-организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий 
(платно, бесплатно);
-организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий 
(творческих: фестиваль, выставка, 
конкурс, смотр) (бесплатно);
-организация деятельности 
клубных формирований
и формирований самодеятельного 
народного творчества (платно, 
бесплатно);
-формирование, учёт, изучение, 
обеспечение физического 
сохранения и безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку 
фондов (бесплатно);
-библиотечное, библиографическое
и информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 
(бесплатно)

отдел культуры, искусства
и туризма/

отдел финансового
обеспечения

подведомственных
учреждений,
МУК НГКЦ,

МУК «НЦБС»

итого 200 456 25 780 24 477 31 296 36 421 39 490 42 992 выполнение муниципального
задания муниципальными

бюджетными учреждениями
культуры, в том числе
пополнение книжных
фондов, приобретение

оборудования для внедрения
технологии штрихового

кодирования фонда
МУК «НЦБС»

(по 3 структурным
подразделениям)

местный бюджет 185 335 25 780 24 477 23 477 31 497 39 490 40 614

областной бюджет 15 121 0 0 7 819 4 924 0 2 378

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0



в том числе:
1.1.1.Повышение средней 
заработной платы работников 
муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации
Указа Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012 № 597 
«О мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики» 

итого 16 259 0 0 8 231 5 525 0 2 503
доведение среднемесячной

заработной платы работников
муниципальных учреждений

культуры
в 2017 году до уровня

30 935,47 руб.;
в 2018 году до уровня

37 714,06 руб.;
в 2019 году до уровня

39 917,79 руб.

местный бюджет 1 138 0 0 412 601 0 125

областной бюджет 15 121 0 0 7 819 4 924 0 2 378

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

1.2.Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным 
учреждениям культуры на иные 
цели, не связанные с финансовым 
обеспечением выполнения 
муниципального задания

отдел культуры, искусства
и туризма/

муниципальные
бюджетные учреждения

культуры, отдел
финансового обеспечения

подведомственных
учреждений

итого 2 898 368 1 027 252 287 497 467 обеспечение деятельности
муниципальных бюджетных

учреждений культуры
местный бюджет 2 621 364 1 023 247 287 300 400

областной бюджет 265 0 0 1 0 197 67

федеральный
бюджет

12 4 4 4 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

в том числе:
1.2.1.Предоставление субсидии 
на комплектование книжных 
фондов библиотек и подписку 
на периодическую печать

итого 300 4 4 5 0 198 89

местный бюджет 23 0 0 0 0 1 22

областной бюджет 265 0 0 1 0 197 67

федеральный
бюджет

12 4 4 4 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 00

1.3.Укрепление материально-
технической базы и оснащение 
оборудованием муниципальных 
бюджетных учреждений культуры

отдел культуры, искусства
и туризма/

муниципальные
бюджетные учреждения

культуры,
МОУ ДО «ДШИ»

итого 734 20 34 180 0 500 0 улучшение материально-
технической базы

муниципальных учреждений
культуры

местный бюджет 560 20 20 20 0 500 0

областной бюджет 160 0 0 160 0 0 0

федеральный
бюджет

14 0 14 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

1.4.Исполнение требований 
пожарной безопасности

отдел культуры, искусства
и туризма/

муниципальные
бюджетные учреждения

культуры

итого 0 0 0 0 0 0 0 обеспечение безопасности
нахождения граждан

в муниципальных бюджетных
учреждениях культуры

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0



Итого по задаче 1 итого 204 088 26 168 25 538 31 728 36 708 40 487 43 459
местный бюджет 188 516 26 164 25 520 23 744 31 784 40 290 41 014

областной бюджет 15 546 0 0 7 980 4 924 197 2 445

федеральный
бюджет

26 4 18 4 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Задача 2: обеспечение возможности реализации творческого потенциала
2.1.Организация, проведение 
и участие населения в культурно-
досуговых мероприятиях 
различных уровней 

отдел культуры, искусства
и туризма/

отдел финансового
обеспечения

подведомственных
учреждений,

муниципальные
бюджетные учреждения

культуры,
МБУ «Флора-Дизайн»

итого 5 563 768 312 1 142 1 121 1 110 1 110 повышение качества
и разнообразия услуг

в сфере культуры
местный бюджет 5 563 768 312 1 142 1 121 1 110 1 110

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

2.2.Обеспечение целевой 
поддержки проектов в сфере 
культуры и искусства, в том числе 
реализация общественно значимых
культурных мероприятий

отдел культуры, искусства
и туризма/

муниципальные
бюджетные учреждения

культуры

итого 235 127 53 55 0 0 0 предоставление субсидии
на реализацию проектов

в сфере культуры и искусства
для поддержки культурных
инициатив на территории

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 160 52 53 55 0 0 0

областной бюджет 75 75 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 2 итого 5 798 895 365 1 197 1 121 1 110 1 110

местный бюджет 5 723 820 365 1 197 1 121 1 110 1 110

областной бюджет 75 75 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Итого по программе итого 209 886 27 063 25 903 32 925 37 829 41 597 44 569

местный бюджет 194 239 26 984 25 885 24 941 32 905 41 400 42 124

областной бюджет 15 621 75 0 7 980 4 924 197 2 445

федеральный
бюджет

26 4 18 4 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0



3.Таблицу перечня целевых показателей муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Значения целевых показателей
Базовый
2014 год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.Увеличение численности 
участников культурно-досуговых 
мероприятий (по сравнению 
с предыдущим годом)

% 6,7 1,01 1,03 1,01 1,01 1,01 1,03

2.Повышение уровня 
удовлетворённости населения 
муниципального образования 
«Город Новодвинск» качеством 
предоставления муниципальных 
услуг в сфере культуры

% 74 78 83 88 90 92 94

3.Количество постоянно 
действующих кружков, 
творческих коллективов и иных 
клубных формирований

ед. 44 44 44 44 48 53 53

4.Увеличение количества 
библиографических записей
в сводном электронном каталоге 
библиотек муниципального 
образования «Город Новодвинск»

ед. 4 856 5 435 6 635 7 935 9 335 9 802 10 292


